
               SEANCE DU 03 AVRIL 2025 

- Nom Prénom Présent (e) Absent (e) Excusé (e) DONNANT POUVOIR A  

BONNELLIER Benoît X    

CHAOUALI Amina X    

SCOMBART Jean-François X    

LAUDE Florence X    

LEMOINE Romain X    

ANDICHON Richard X    

BILLETTE Gaëlle X    

BRACQ Benoît X    

BRUYANT Aurélien   X Monsieur J.F SCOMBART 

CARAVAS Clément X    

DEBRAINE Eliane   X Madame Laude LAUDE 

DECOENE Catherine X    

JEANNOTTE Armelle X    

JUMEL Laurence   X Madame Amina CHAOUALI  

MAQUAIRE Claudine X    

MASSOU Olivier X    

MORAINVILLE Jimmy X    

PINTEAU Sandrine   X Madame Armelle JEANNOTTE 

2025-09 NOMINATION D’UN PRESIDENT DE SEANCE 
M le maire, rappelle qu’il faut désigner un président de séance pour le vote du compte Administratif. Après en avoir délibéré, le Conseil, à 
l’unanimité décide de nommer M. Romain LEMOINE comme président de séance. 
2025-10 VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF 2024 
M. LEMOINE, présente les résultats du compte Administratif du budget communal 2024, dressé par M.  BONNELLIER, qui est absent de la 
réunion.  Les résultats se résument ainsi : 

LIBELLE 

Fonctionnement 
 

Investissement 
 

ENSEMBLE 

DEPENSE OU RECETTE OU  DEPENSE OU RECETTE OU  DEPENSE OU RECETTE OU 

DEFICIT EXEDENT 
 

DEFICIT EXEDENT 
 

DEFICIT EXEDENT 

Résultat 

reportés 
 291 470.37 € 

 
 479 740.21 € 

 
 771 210.58 € 

Opér de 

l'exercice 
945 362.55 €   1 221 002.97 € 

 
234 486.67 € 404 061.59 € 

 
1 179 849.22 € 1 625 064.56 € 

Totaux 945 362.55 € 1 512 473.34 €  234 486.67 € 883 801.80 €  1 179 849.22 € 2 396 275.14 € 

Résultat clôture  567 110.79 €      649 315.13 €    1 216 425.92 € 
  

Après en avoir délibéré, le Conseil, à l’unanimité, déclare que le compte Administratif dressé pour l’année 2024 par le Maire, visé et vérifié par 
le percepteur, n’appelle ni observation, ni réserve de sa part.  
2025-11 VOTE DU COMPTE DE GESTION 2024 
M. LEMOINE présente les résultats du compte de gestion du budget communal 2024, dressé par le Receveur.  Les résultats se résument ainsi : 

LIBELLE 

Fonctionnement 
 

Investissement 
 

ENSEMBLE 

DEPENSE OU RECETTE OU  DEPENSE OU RECETTE OU  DEPENSE OU RECETTE OU 

DEFICIT EXEDENT 
 

DEFICIT EXEDENT 
 

DEFICIT EXEDENT 

Résultat reportés 
 291 470.37 €   479 740.21 €   771 210.58 € 

Opér de l'exercice 945 362.55 €   1 221 002.97 €  234 486.67 € 404 061.59 €  1 179 849.22 € 1 625 064.56 € 

Totaux 945 362.55 € 1 512 473.34 €  234 486.67 € 883 801.80 €  1 179 849.22 € 2 396 275.14 € 

Résultat clôture  567 110.79 €      649 315.13 €    1 216 425.92 € 
  

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l’unanimité déclare que le compte de Gestion dressé pour l’année 2024 par le Receveur, visé et 
vérifié par l’ordonnateur, n’appelle ni observation, ni réserve de sa part.  
2025-12 AFFECTATION DU RESULTAT 2024 SUR 2025 
M. LEMOINE constate un excédent de financement au compte 001 : investissement recettes au BP 2025 de la somme de 649 315.13 €. 
Considérant l’excédent de fonctionnement décide d’affecter la somme de 267 110.79 € au compte 002 :  Excédent de fonctionnement reporté 
sur le BP 2025 et la somme de 300 000 € au compte 1068 : Investissement BP 2025 avec émission de titre de recette. Après en avoir délibéré, 
le Conseil Municipal à l’unanimité, décide d’affecter le résultat ci-dessus. 
2025-13 ATTRIBUTION DES SUBVENTIONS AUX ASSOCIATIONS  
Mme CHAOUALI précise qu’il faut délibérer sur le montant des subventions des Associations. Après en avoir délibéré, le Conseil, à l’unanimité, 
décide de voter individuellement chaque subvention inscrites dans le tableau  

Nom association 
Demande 

2025 
Dossier 

recevable 
Proposition 
commission 

Pour  Contre Abs Montant attribué 

AAPMA "La truite de l'Avelon" 
                   
400  OUI            400 €   18  /  / 400 € 

Association des Parents d'élèves 
                         
-  NON 

                 - 
€   / /   / - € 

Association communale de Chasse 
                   
300  OUI            200 €   18  /  / 200 € 

Comité des fêtes                3 500  OUI         3 500 €   17  /  1 3 500 € 

Goincourt Danses de Salon 
                   
500  OUI            300 €   16  /  2 300 € 

Les Tennismen enseignats du                    OUI            500 €   16  /  2 500 € 



Beauvaisis 500  

Judo Club de Goincourt (Beauvais) 
                   
700  OUI            700 €   17  /  1 700 € 

Goincourt Tennis de Table                1 500   OUI         1 000 €   18  /  / 1 000 € 

L'accord Vocal 
                   
400  OUI            100 €   17  /  1 100 € 

UACG (Ancien Combattants) 
                         
-   NON 

                 - 
€   / /  /  - € 

Gym Goincourt 
                         
-  NON 

                 - 
€   /  /  / - € 

Goincourt Sport Team 
                   
400  OUI            400 €   16  /  2 400 € 

Lézard'Atelier 
                         
-   NON 

                 - 
€   /  /  / - € 

Qi Ki 
                         
-  NON 

                 - 
€   /  /  / - € 

Association pour le calvaire 20 OUI               20 €   18  /  / 20 € 

Coopérative scolaire                3 000  OUI         3 000 €   18  /  / 3 000 € 

Fondation du Patrimoine 200 Oui_ 200 18 / / 200 € 

Opération divers             4 680 €   18  /  / 4 680 € 

TOTAL SUBVENTIONS 
          15 000 €        15 000 € 

2025-14 FISCALISATION OU BUDGETISATION DE LA COTISATION DU SYNDICAT DU BASSIN DE SAVIGNIES 
M. le Maire précise que pour donner suite à la délibération du Syndicat du Bassin de Natation de Savignies, concernant la participation des 
communes pour l’année 2025. Il précise que la participation est d’un montant de   16 530 €, Il précise que cette somme est défiscalisée. Le 
conseil accepte à l’unanimité, de laisser cette somme de 16 530 € défiscalisée pour l’année 2025 concernant la participation de la commune 
aux contributions de fonctionnement et d’investissement au SIE Bassin de Savignies 
2025-15 FISCALISATION OU BUDGETISATION DE LA COTISATION DU SIEAB  
M. le Maire signale que le conseil municipal avait délibéré favorablement pour la défiscalisation de la contribution communale au budget 
incendie du SIEAB. Il avait alors pris note que cette délibération relative à la défiscalisation devait être renouvelée chaque année dans les 40 
jours qui suivront le vote du budget lié à la compétence incendie du SIEAB par le comité Syndical, conformément aux dispositions de 
l’article L 5212-20 du Code Général des Collectivités Territoriales. Lors de son comité Syndical le SIEAB a adopté le compte administratif et le 
budget primitif liés à la compétence incendie. Il est donc essentiel que le conseil municipal délibère dans le délai de 40 jour su visé pour 
continuer à défiscaliser la contribution de la commune pour la compétence incendie du SIEAB Cette contribution est répartie entre toutes les 
communes adhérentes au prorata du nombre d’hydrants installés dans la commune ou dans la portion du territoire communal alimenté en eau 
potable par le SIEAB (sauf convention particulière).Le conseil municipal accepte à l’unanimité de continuer à défiscaliser cette contribution. 
2025-16 VOTE DES TAUX DES IMPOTS DIRECTS LOCAUX 2025 
M. le Maire présente l’état 1259 comportant les bases prévisionnelles, les produits prévisionnels de référence, les allocations compensatrices et 
mécanismes d’équilibre des réformes fiscales. En conséquence, IL propose de maintenir les taux. Le Conseil, , Après en avoir délibéré, à 
l’unanimité DÉCIDE de fixer les taux communaux pour l’année 2025 comme suit : - taxe d’habitation : 13.55 % - taxe foncière sur les propriétés 
bâties : 56 % - taxe foncière sur les propriétés non bâties : 35.46 % CHARGE Monsieur le Maire - de notifier cette décision et l'état 1259 
complété aux services préfectoraux. 
2025- 17 VOTE DU BUDGET PRIMITIF 2025 
M. le Maire présente le Budget communal 2025. Après en avoir délibéré, le Conseil, à l’unanimité, décide de voter le budget 2025. En 
fonctionnement   Dép. :  1 441 620.79 €   Rec. : 1 441 620.79 €   En Investissement     Dépenses :  1 388 815.13 €   Recettes : 1 388 815.13 €     
2025-18 FONGIBILITE DES CREDITS EN M57 POUR L’ANNEE 2025 
M. le maire informe les membres du conseil que le référentiel M57 étend à toutes les collectivités territoriales les règles budgétaires assouplies 
offrant une plus grande marge de manœuvre et souplesse budgétaire aux gestionnaires et notamment en matière de fongibilité des crédits. Vu 
l’article L. 2121-29 du code général des collectivités territoriales, l’article 242 de la loi n°2018-1317 du 28 décembre de finances pour 2019 et 
l’arrêté ministériel du ministre de la Cohésion des territoires et des relations avec les collectivités territoriales et du ministre de l’action et des 
comptes publics du 20 décembre 2018 relatif à l’instruction budgétaire et comptable M57 applicable aux collectivités territoriales ; Considérant 
que la collectivité a adopté par la délibération n° 2022-57 du 18 Octobre 2022 c la nomenclature M57 à compter du 1er janvier 2023 et que cette 
norme comptable s’appliquera au budget communal. Vu l’article L. 5217-10-6 du code général des collectivités territoriales, « dans la limite fixée 
à l’occasion du budget et ne pouvait dépasser 7,5 % des dépenses réelles de chacune des sections, l’assemblée délibérante peut déléguer la 
possibilité de procéder à des mouvements de crédits de chapitre à chapitre, à l’exclusion des crédits relatifs aux dépenses de personnel. Dans 
ce cas, l’assemblée délibérante est informée de ces mouvements de crédits lors de sa plus proche séance ». Il est proposé au conseil 
municipal de bien vouloir : - Autoriser M. le maire à procéder à des virements de crédits de chapitre à chapitre, à l’exclusion des crédits relatifs 
aux dépenses de personnel, dans la limite de 7.5 % des dépenses réelles de chaque section. - Donner tous pouvoirs à M. le maire ou à son 
représentant à prendre toutes les mesures ainsi qu’à signer tous les documents nécessaires à la mise en œuvre de la présente délibération. 
Le conseil municipal, après en avoir délibéré, à l’unanimité, - Autorise M. le maire à procéder à des virements de crédits de chapitre à chapitre, 
à l’exclusion des crédits relatifs aux dépenses de personnel, dans la limite de 7.50 % des dépenses réelles de chaque section.  
- Donne tous pouvoirs à M. le maire ou à son représentant à prendre toutes les mesures ainsi qu’à signer tous les documents nécessaires à la 
mise en œuvre de la présente délibération. 
 2025-19 CREATION D’UN POSTE AGENT D’ENTRETIEN A 28 HEURES                                                                                                           
M. le maire précise au conseil municipal que pour des besoins de service, il faut créer un poste d’agent entretien à 28 heures par semaine avec 
la possibilité d’engendrer des heures complémentaires jusqu’à hauteur de 35 heures par semaine.   Le conseil, après en avoir délibéré, à 
l’unanimité, 1) Décide de créer un poste d’agent entretien à 28 heures avec la possibilité d’engendrer des heures complémentaires jusqu’à 
hauteur de 35 heures par semaine.    2) Autorise Monsieur le Maire à signer tous les documents afférents à la création du poste.                                     
2025- 20 TARIFS ENCARTS PUBLICITAIRES                                                                                                                                                   
Mme Amina CHAOUALI informe les membres présents que pour mettre une annonce dans le bulletin municipal il faut s’acquitter d’une 
redevance. Elle propose les tarifs suivants : Parution au format 1/4 => 80 euros (page 92mmx135mm / 190mmx65mm) Parution au format 1/2 
=> 160 euros (page 190mmx135mm / 92mmx277mm) Parution au format pleine => page 200 euros (page 210mmx297mm)    Après en avoir 
délibéré, le Conseil Municipal, à l’unanimité, décide d’accepter les tarifs ci-dessus.                                                                                                 
2025-21 PARRAINAGE POUR LES JEUX INTER VILLAGES                                                                                                                               
M. le Maire informe les membres présents de la volonté de la commune de renforcer l’animation locale et faire profiter gratuitement les 
habitants lors de la journée Inter Villages. Vu l’importance de trouver des financements complémentaires pour la remise des récompenses.                                                                                 
Le Maire doit établir un accord de parrainage pour financer partiellement ou totalement la remise de récompense pour la journée inter villages 
en don, en coupes ou en médailles qui aura lieu le 05 juillet 2025.  Les entreprises et partenaires intéressés pourront apporter un soutien 
financier ou matériel. En contrepartie les sponsors bénéficieront d’une visibilité avec l’affichage de leur logo sur des banderoles. Lors de la 
manifestation.    A fournir par les entreprises. Mention lors des annoncent publiques dans le discours d’inauguration ou sur les supports de 



communication. Une convention sera signée avec chaque parrainage, précisant les droits et obligations des deux parties. Ce parrainage vise à 
alléger la charge budgétaire de la commune et à valoriser les entreprises locales ainsi que favoriser l’accès à une animation festive et conviviale 
pour tous les publics. Le conseil après avoir délibéré, à l’unanimité, décide d’autoriser le maire à signer les conventions nécessaires avec les 
entreprises partenaires et à encaisser les chèques correspondants au parrainage. 


